

Produkcja w Hucie

## Kolejny trudny rok

Produkcja ISD Huty Częstochowa w roku 2016 była najniższa od wielu lat. Natomiast liczba zamówień w pierwszych miesiącach tego roku może skłaniać do optymizmu. Ich realizacja wymagać jednak będzie zmiany organizacji pracy i dużego wysiłku załogi.

Podsumowując ubiegły rok dyrektor zarządzający ISD Huty Częstochowa Bogdan Szwaja przyznaje: – *Produkcja blach w 2016 roku była najniższa od wielu lat. Średnio miesięcznie wynosiła 25,5 tys. ton. Sporo problemów wynikało z wahań cen surowców do produkcji stali i blach.*

### Wahania na rynku

Styczeń nie zapowiadał jeszcze załamania rynku (jak się później okazało był to miesiąc z najwyższą produkcją w całym roku 2016), ale od marca do maja zawirowania cenowe sprawiły, że poziom zamówień dramatycznie spadł.

Dodatkowym kłopotem był brak regularnych dostaw wsadu z ukraińskiego Ałczewska. W efekcie zapadła decyzja o ponownym uruchomieniu od 1 czerwca częstochowskiej Stalowni. Dzięki temu zabezpieczono płynność zaopatrywania w słaby Walcowni Blach Grubych.

Także asortyment zamawianych blach utrudniał zadanie walcownikom. Było niewielkie zapotrzebowanie na blachy standardowe, a większość stanowiły zamówienia dedykowane pod konkretne projekty m.in. na konstrukcje i statki.

W drugim półroczu sytuacja zaczęła się poprawiać. Pojawili się klienci, na korzyść zmieniła się również struktura kosztów. W grudniu ubiegłego roku produkcja walcowni sięgnęła 32 tys. ton, a pierwsze miesiące 2017 roku są jeszcze lepsze.

Podobne problemy jak na rynku blach, dotyczyły w ubiegłym roku również prefabrykatów. Ich produkcja na średnim poziomie 2,5 tys. ton miesięcznie również była znacznie niższa niż w poprzednich latach. Ograniczenia związane z dostawami wsadu w I półroczu oraz wahania cen sprawiły, że spadły wolumeny zamówień.

Dopiero w IV kwartale udało się odbudować portfel zamówień. Ponieważ poprawiły się również relacje cenowe, w najbliższych miesiącach na rynek prefabrykatów także można patrzeć z większym optymizmem.

Mimo wspomnianych trudności, w Walcowni Blach Grubych w 2016 r. udało się przeprowadzić kilka inwestycji, m.in. dokończono projekt przestawienia suwnic (wszystkich, gdzie to było możliwe) na sterowanie radiowe z poziomu „zero”. Dokonano również zabudowy wozu przerzutowego pomiędzy V i VI halą, co pozwoliło usprawnić wewnętrzny transport blach gotowych do wysyłki.

Z kolei dzięki reorganizacji w rejonie wysyłki, wzrosły możliwości ekspedycji blach transportem samochodowym. Już od kilku lat jego udział w odbiorze blach z częstochowskiej Huty systematycznie rośnie. W niektórych miesiącach przekracza już 60 procent. Konieczne stało się więc umożliwienie większych odbiorów w ciągu doby. Obecnie jest to poziom 19 tys. ton miesięcznie, ale wprowadzone zmiany pozwalają ekspediować transportem samochodowym nawet 30 tys. ton.

### Coraz więcej zamówień

Początek roku 2017 przyniósł wyraźny wzrost zamówień na wyroby ISD Huty Częstochowa. – *Widać ożywienie na rynku blach, co być może jest związane z remontami i postojami w innych hutach oraz ograniczeniem napływu chińskich blach do Unii Europejskiej* – mówi Bogdan Szwaja.

W styczniu Stalownia odlała 38 tys. ton wsadu, a walcownia wyprodukowała 38 tys. ton blach (część jeszcze z zapasów wsadu z Ałczewska). Natomiast w lutym produkcja wsadu w Stalowni osiągnęła 45 tys. ton, z któ-



Plany na najbliższe miesiące zakładają produkcję 48 tys. ton blach.

rych powstało ponad 40 tys. ton blach. Plany na marzec to odpowiednio: 54 tys. ton w Stalowni i około 47 tys. ton w Walcowni Blach Grubych. Natomiast od kwietnia miesięczna produkcja WBG ma wzrosnąć do 48 tys. ton blachy miesięcznie. W związku z tym planowane jest m.in. uruchomienie drugiego pieca.

Napływające większe zamówienia spowodowały konieczność dostosowania Huty do sprostania większemu poziomowi produkcji. Stąd decyzja o przejściu Stalowni od lutego na ruch czterobrygadowy. Od 1 marca w posobnym systemie pracuje linia zabezpieczenia antykorozyjnego blach w WBG. Wymaga tego wyraźny wzrost zamówień na blachy podlegające czyszczeniu i zabezpieczeniu. W marcu ma ich powstać aż 11 tysięcy ton.

Od kwietnia planowane jest wzmocnienie kadrowe i wprowadzenie ruchu czterobrygadowego w innych newralgicznych punktach WBG. Konieczne jest uzupełnienie obsad wykańczalni gorącej, załadunku i wysyłki oraz linii cięcia (na razie będzie wykorzystywana tylko jedna, która przy odpowiedniej organizacji pracy powinna wystarczyć do wykonania planowanego poziomu produkcji).

### Wykorzystać szansę

Zwiększona eksploatacja urządzeń wymusza też większe zaangażowanie służb utrzymania ruchu przy pilnych bieżących remontach

maszyn i instalacji. W planach na ten rok w Walcowni Blach Grubych są również poważne przedsięwzięcia modernizacyjne: remont kapitalny obróbki cieplnej i pieca przepychowego nr 2. Na terenie WBG dobiega też końca związany z ochroną środowiska projekt uruchomienia nowej filtrowni wody odprowadzanej poza Hutę.

– *Należy się cieszyć ze zwiększenia zamówień i produkcji. Przy korzystnym poziomie cen i marży otwiera to przed ISD Hutą Częstochowa szansę odbudowania kapitału obrotowego, którą trzeba wykorzystać* – podkreśla dyrektor Szwaja. – *Oczywiście, wiązać się to będzie ze sporym wysiłkiem ze strony załogi.*

Lepszemu wykorzystaniu potencjału hutników i ułatwieniu im pracy mają służyć planowane zmiany organizacyjne, m.in. poprawa logistyki na terenie WBG i reorganizacja składowisk do studzenia blach w stosach. Trwają również kolejne projekty optymalizujące procesy technologiczne, związane z wprowadzaniem zasad systemu zarządzania Lean Manufacturing. Mają poprawić warunki i organizację pracy przy produkcji blach i prefabrykatów.

Jak podkreśla dyrektor zarządzający ISD Huty Częstochowa, wraz ze wzrostem produkcji trzeba przywiązywać również większą uwagę do kwestii bezpieczeństwa i higieny pracy, odpowiednich szkoleń dla pracowników oraz używania przez nich środków ochrony osobistej. N

*Najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości i spełnienia marzeń z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom pracującym w ISD Hucie Częstochowa oraz spółkach składa*

*Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” ISD Huty Częstochowa*

*Wszystkim Paniom w dniu Ich święta zdrowia, szczęścia, pomyślności w życiu osobistym i satysfakcji z pracy życzy*

*Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników z ISD Huty Częstochowa*

*Z okazji Dnia Kobiet - wszystkim Paniom oraz z okazji Dnia Mężczyzny - wszystkim Panom życzymy dużo miłości, pozytywnej energii i nietuzinkowych wrażeń.*

*Zarząd MZZPRC ISDHChZ*

*Zapraszamy wszystkich Członków Związku do naszej siedziby (budynek dawnej Zakładowej Służby Ratowniczej, pokój nr 1) po odbiór upominku.*

*Z okazji Dnia Kobiet wszystkiego co najlepsze, spełnienia marzeń, zasowolenia z siebie, dużo szczęścia i uśmiechu oraz wiele radości życiowej życzy*

*Międzyzakładowy Związek Zawodowy KADRA Huty Częstochowa*

*Z okazji Dnia Kobiet szczęścia, spokoju, spełnienia marzeń, aby uśmiech rozpromieniał Wasze twarze, byście czuły się docenione i miały wiele radości z małych spraw, które cieszą na co dzień*

*życzy*

*Zarząd Związku Zawodowego „Juwenia” Huty Częstochowa*

*Z okazji Dnia Kobiet wszystkiego co najlepsze, spełnienia marzeń, zadowolenia z siebie, radości życiowej i aby każdy kolejny dzień był Dniem Kobiet życzy Paniom w dniu ich święta*

*NSZZ Solidarność '80 ISD Huty Częstochowa Sp. z o. o.*



## W fotograficznym skrócie



Pod nazwą Włókniarz Vitroszlif CrossFit wystartują częstochowscy żużlowcy w tegorocznym sezonie ligowym. Klub oficjalnie podpisał w czwartek umowy sponsorskie z dwiema lokalnymi firmami.



Stalim to kolejna firma, która zainwestowała w specjalnej strefie ekonomicznej na terenach pohutniczych. Na końcu ul. Bojemskiego na Mirowie buduje halę produkcyjną i budynek socjalno-biurowy.



Delegacja NSZZ „Solidarność” z ISD Huty Częstochowa, Koksowni i Elsenu w pierwszą rocznicę śmierci Aleksandra Przygodzińskiego, twórcy związku w Hucie, odwiedziła jego grób w Strzelcach Małych.

## Aktualności kulturalne

### ● LASKOWIK I TENORZY W FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermanna zaprasza w piątek o godz. 19 na Koncert Laureatów V Konkursu Wokalnego im. Jana, Edwarda i Józefiny Reszków. Najpiękniejsze arie operowe wykonają: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej pod dyktando Adama Klocka, Anna Dytry, Natasha Day, Sonia Wawrzyńska - sopran, Kałudi Kałudow, Mykhailo Malafi - tenor oraz laureaci konkursu. Z kolei w sobotę o godz. 17 z programem „Będą zmiany...” wystąpi Zenon Laskowik, któremu towarzyszyć będą Adrianna Biedrzyńska, Adrianna Biernacka, Jacek Fedorowicz, Grzegorz Tomczak, Jacek Kasprzak i zespół Tele Menele. W niedzielę o godz. 16 i 19.30 na scenie będzie można zobaczyć komedię „Hawaje, czyli przygody siostry Jane” z Teatru Capitol, a w czwartek o godz. 19 odbędzie się koncert nie tylko dla Pań „Tre Voci - trzej tenorzy”, podczas którego z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Częstochowskiej pod dyktando Tomasza Chmiela wystąpią Voytek Soko, Mikołaj Adamczak i Miłosz Gałaj.

### ● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na komedię „Mayday” Raya Cooneya, a w sobotę, niedzielę i środę o godz. 19 na „Historie łóżkowe” Norma Fostera. We wtorek o godz. 19 oraz w środę o godz. 11 i 17 aktorka Marta Honzatko wystąpi z recitalem pod tytułem „Nie tylko kobieta”, a w przyszły piątek, 10 marca, o godz. 18 i 20 odbędzie się koncert satyryka Andrzeja Poniedziałzkiego „Melo-Nie-Dramat”. Ponadto w kasie Teatru są jeszcze bilety na koncerty zespołu Raz, Dwa, Trzy (31 marca, godz. 19) oraz czeskiego barda Jaromira Nohavicy (11 czerwca, godz. 20).

### ● SPOTKANIE Z BARBARĄ KRAFFTÓWNĄ

Za dwa tygodnie, 18 marca o godz. 19.30 na scenie kameralnej częstochowskiego Teatru odbędzie się spotkanie z Barbarą Krafftówną. Z aktorką rozmawiać będzie dziennikarz i pisarz Remigiusz Grzela, autor wydanej w ubiegłym roku biografii „Krafftówna w krainie czarów”.

### ● „SORRYLINE” ZAGRA ROCKA

W piątek o godz. 18.30 w Klubokawiarni Alternatywa 21, ul. Przemysłowa 14/16, wystąpi częstochowski zespół rockowy „Sorryline”. Tworzą go: Kamil Zawada, Łukasz Szyszko, Mateusz Rygał i Daniel Kowacki. Wkrótce wydadzą swoją debiutancką płytę. Organizatorem koncertu jest Fundacja Oczami Brata.

### ● KONCERTY NA RAKOWIE

W Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68 w sobotę o godz. 18 najpiękniejsze utwory o miłości podczas koncertu „Miłość to niebo na ziemi” wykonają soliści Teatru Wielkiego Teatru Muzycznego w Łodzi: Małgorzata Kulińska, Jolanta Bobras, Emilia Zielińska i Mariusz Ruta. Natomiast w przyszły piątek, 10 marca, odbędzie się tam koncert zespołu „Golden Life”.

### ● TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland, Al. NMP 2, w sobotę o godz. 19 zagra koncert Limboski, znany m.in. z wykonania knajpówch ballad („Piosenka dla mężatki”), utworów bluesowych („Tribute to Georgie Buck”), rockowych („Czarny Otello”) i popowych („W trawie”).

### ● W „MUZYCZNEJ MECIE”

Zespoły Farben Lehre i Leśne Ludki będą koncertować w sobotę o godz. 20 w klubie „Muzyczna Meta” przy ul. Jasnogórskiej 13.

### ● KONCERT JAZZOWY

Koncert Kuby Płużka odbędzie się w czwartek o godz. 19 w Jazz Klubie „Five O’Clock” przy ul. Raclawickiej 2.

### ● MACIEJ FORTUNA QUARTET

W przyszły piątek, 10 marca, o godz. 19, podczas kolejnego koncertu festiwalu JAZZtochowa w Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, wystąpi Maciej Fortuna Quartet. Bezpłatne wejściówki (max. 2 na osobę) są do odbioru w sekretariacie OPK „Gauze Mater”.

### ● MICHAŁ BAJOR W „BIAŁYM BORKU”

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna, zaprasza w przyszłą sobotę, 11 marca na koncert Michała Bajora. Szczegóły i rezerwacja miejsc pod numerami tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

### ● OBRAZKI Z PODRÓŻY

Ośrodek Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w cyklu „Obrazki z podróży” zaprasza we wtorek o godz. 18 na slideshow Agnieszki Małasiewicz.

### ● SPOTKANIE GENEALOGICZNE

W środę o godz. 17 Towarzystwo Genealogiczne Ziemi Częstochowskiej zaprasza do sali Urzędu Stanu Cywilnego, ul. Focha 19/21 na wykład archiwisty Bartosza Kapuściaka „Co kryje nowo powstające Archiwum Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Częstochowie?”. Wstęp wolny.

### ● DZIEJE ŻYDÓW W EUROPIE

W cyklu „Spotkania z historią żydowską” Filia nr 9 Biblioteki Publicznej, ul. Nowowiejskiego 15 zaprasza w czwartek o godz. 17 na spotkanie z historykiem Wiesławem Paszkowskim pod tytułem „Dzieje Żydów w Europie”.

### ● NOWA WYSTAWA

Wystawę malarstwa „20-stka” Jerzego Klimczaka można oglądać w sali Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a. Wernisaż odbędzie się w piątek o godz. 17.

### ● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 6 marca, o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) zaprasza na włoski komediodramat „Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie”. Przed seansem prelekcja.

### ● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na „Pokot” w reżyserii Agnieszki Holland oraz biograficzny film „Maria Skłodowska-Curie” z Karoliną Gruszką w roli tytułowej. Ponadto w sobotę o godz. 19 w OKF-ie będzie spotkanie z reżyserem Przemysławem Wojcieszkiem i pokaz jego najnowszego filmu „Knives Out”, który będzie można zobaczyć też w niedzielę, poniedziałek, wtorek i czwartek. W cyklu Wielka Sztuka na Ekranie w sobotę i niedzielę o godz. 17 będzie wyświetlany film dokumentalny „Ja, Claude Monet”. Natomiast w środę o godz. 16 OKF zaprezentuje francuski dramat „Dalida. Skazana na miłość”.

### ● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: kinowa wersja serialu telewizyjnego „Bodo”, belgijsko-francusko-niemiecko-polski film biograficzny „Maria Skłodowska-Curie”, amerykański film akcji „Logan”, brytyjski dramat „T2: Trainspotting” oraz hiszpańsko-kanadyjska animacja „Ozy”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Ciemniejsza strona Greya”, „John Wick 2”, „La La Land”, „Moonlight”, „Pokot”, „PolandJa”, „Porady na zdrady”, „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej”, „Ukryte działania”, „XXX: Reaktywacja” i „Zerwany kłosa”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Balerina”, „Barbie w świecie gier”, „Był sobie pies”, „Lego Batman: Film” i „Sing”. Uwaga! Niektóre filmy wyświetlane są tylko w jednym ze wspomnianych kin.

## MZZ KADRA

# Nowy przewodniczący

**Mariusz Ciupiński jest nowym przewodniczącym Międzyzakładowego Związku Zawodowego KADRA Huty Częstochowa.**

Dotychczasowy lider MZZ KADRA Krzysztof Wójcik ze względu na stan zdrowia ustąpił ze stanowiska przez zakończeniem kadencji. Obecnie przebywa na rencie.

W związku z tym we wtorek, 28 lutego, przeprowadzono przyspieszone wybory przewodniczącego, który swoją funkcję będzie pełnił przez rok, do zakończenia obecnej kadencji władz. Największe poparcie związkowców otrzymał Mariusz Ciupiński z Oddziału Prefabrykacji i to on został nowym przewodniczącym związku. N

## Ogłoszenia drobne

**SPRZEDAM** zmywarke Whirlpool, stan bardzo dobry, mało używana. Wiadomość: tel. 508 179 478.

**SPRZEDAM** Fiata 126p, 650, rok produkcji 2000, czerwony, opłacony, hak holowniczy, sprawny. Cena: 1000 zł do negocjacji. Wiadomość: tel. 661 270 163.

**SPRZEDAM** Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

**SPRZEDAM** Daewoo Matiz, rocznik 2000, silnik 0,8 l, niebieski metalik, stan dobry. Cena: 1500 zł. Wiadomość: tel. 723 975 624.

**SPRZEDAM** Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

**ROZLICZANIE PIT-ÓW**, książka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.

**SPRZEDAM** dwupokojowe mieszkanie, 51 m kw., na I piętrze bloku przy ul. Sportowej (Wrzosowiak). Wiadomość: tel. 698 547 394.

**SPRZEDAM** M-5, 72 m kw, z całym wyposażeniem, ul. Ossowskiego, III piętro w bloku czteropiętrowym. Cena: 249 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 013 034.

**SPRZEDAM** M-2, 40 m kw., Raków - Al. Pokoju, 1 piętro, blok z cegły, własnościowe z księgą wieczystą, do remontu. Cena: 89 tys. zł - do negocjacji. Wiadomość: tel. 664 996 203.

**SPRZEDAM** mieszkanie, 47 m kw., przy ul. Łukasieńskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

**SPRZEDAM** lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm, cena 120 zł. Wiadomość: tel. 696 468 939.

**TANIO SPRZEDAM** komplet – stół rozkładany i cztery krzesła firmy BRW. Stan dobry. Wiadomość: tel. 514 583 898.

**GAZ PROPAN-BUTAN** – butla 11 kg w cenie 45 zł z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 695 080 102.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

## Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność ISD Huty Częstochowa

oferuje do sprzedaży  
**lokal użytkowy o powierzchni 61 m kw.  
na parterze bloku przy ul. Kuncewiczowej 2  
(róg Al. Pokoju).**

W przeszłości mieściło się tam m.in. biuro poselskie i biuro podróży.

Szczegółowe informacje można uzyskać  
pod numerem tel. **34 323 75 91**  
(od poniedziałku do piątku w godz. 7-15).



Urząd Miasta

# Bilans miejskich inwestycji

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy, przygotował sprawozdanie, w którym podsumował swoją pracę i miejskie inwestycje w 2016 roku.

Przedstawione zestawienie nie obejmuje inwestycji realizowanych przez miejskie spółki oraz Miejski Zarząd Dróg i Transportu.

## Mieszkania komunalne

W 2016 roku zakończono budowę bloku komunalnego przy ul. Pułaskiego 42 z 32 mieszkaniami, w tym 3 przystosowanymi dla potrzeb niepełnosprawnych. Ponadto opracowano dokumentację budynku wielorodzinnego przy ul. Syrokomli (będą w nim 24 mieszkania, w tym 3 dla niepełnosprawnych) oraz koncepcje zagospodarowania terenu pod budynki wielorodzinne przy ul. Kujawskiej i u zbiegu ulic Sobieskiego, Pułaskiego oraz Focha. Zlecono także wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budynku w tej ostatniej lokalizacji.

## Sport i wypoczynek

Zakończono trwającą dwa lata budowę pływalni przy IV LO im. H. Sienkiewicza,

której całkowity koszt wyniósł 12,6 mln zł. Powstała tam hala z 2 nieckami ze stali nierdzewnej, zapleczem, pomieszczeniami obsługi i infrastrukturą techniczną. Ponadto wyremontowano sale gimnastyczne w SP nr 13, Gimnazjach nr 2 oraz 16. Powstały też boiska wielofunkcyjne przy Szkołach Podstawowych nr 2, 12, 32, Gimnazjach nr 12 i 17 oraz Zespole Szkół im. J. Kochanowskiego.

Nowe place zabaw są między innymi przy ul. Schulza 3 i Sempolowskiej 6; u zbiegu ulic Łukasiewskiego i Rapackiego; przy al. Pokoju; na Skwerze Solidarności i przy ul. Ossowskiego. Rozpoczęto rewitalizację Parku Lisiniec (zakończy się do 2019 r.) i budowę strefy wypoczynku Adriatyk. Zagospodarowano teren wokół skateparku w Parku Lisiniec, gdzie m.in. nasadzono zieleni i odtworzono trawniki. Wybudowano również - cieszący się ogromną popularnością - park dla psów na Północy.

Na Promenadzie Niemena, w Parku Tysiąclecia i na Rakowie powstały place do ćwiczeń „street workout”. 2 place zabaw przybyły w dzielnicach Północ i Wrzosowiak, a 2 place rekreacji ruchowej - na Parkitce i Rakowie. Z kolei na terenie SP nr 17 pojawił się zestaw do ćwiczeń gimnastycznych, a Zawodzie-Dąbie wzbogaciło się o ogród seniorów z altaną, huśtawką ogrodową, stolikiem szachowym i ławkami. W pobliżu urządzono też siłownię.

## Szkoły, przedszkola, żłobki

W wielu szkołach, przedszkolach, żłobkach i ośrodkach wychowawczych przebudowano sanitariaty, kuchnie, świetlice, zmodernizowano instalacje centralnego ogrzewania, przeprowadzono termomodernizację, wyremontowano dachy, wymieniono okna. Do wymogów przeciwpożarowych dostosowano budynek SP nr 21. Bariery architektoniczne zniknęły w SP nr 53 i Gimnazjum nr 18, Zespole Szkół nr 1 i Zespole Szkół Specjalnych nr 45. Przebudowywany jest także budynek I LO im. J. Słowackiego, gdzie zakończenie robót planowane jest na rok 2018.

## Budżet obywatelski

W ramach budżetu obywatelskiego wykonano 2 place rekreacji ruchowej w dzielnicach Mirów i Rząsawy, 3 place zabaw na Zawodzie-Dąbiu, Stradomiu i w dzielnicy Podjasnogórskiej. Na Stradomiu pojawił się plac zabaw dla dzieci wraz z placem do ćwiczeń dla dorosłych. Przy ul. Mała Warszawka w Gnaszynie-Kawodrzy zagospodarowano teren z myślą o imprezach sportowych i plenerowych. Przy ul. Krakowskiej 80 odnowiono boisko piłkarskie - zarówno murawę, jak i trybuny. Zagospodarowano teren przy Zespole Szkół nr 2, a SP nr 1 ma nową czterotorową bieżnię wraz ze skocznią w dal. Z kolei przy Gimnazjum nr 16 utwardzono otoczenie boiska i wykonano zjazd publiczny. Dokumentacje projektowo-kosztorysowe sporządzono dla budowy „Klubu Mieszkańca” na Stradomiu.

## W fazie przygotowań

Przebudowano sanitariaty w budynku Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej. Zmodernizowano tam też instalacje.

Tworząc warunki dla rozwoju aktywności obywatelskiej, rozpoczęto budowę bud-

ynku biurowo-usługowego z hostelem dla potrzeb Centrum Aktywności Obywatelskiej Centrum i Starego Miasta przy ul. Krakowskiej 34.

Przygotowano też od strony formalno-prawnej i dokumentacyjnej miejskie zadania inwestycyjne do budżetu na rok 2017 oraz pod zamierzenia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Są to m.in. remonty sal gimnastycznych w SP nr 24, Zespole Szkół nr 1 i nr 15, II LO oraz Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego; remont zaplecza sportowego w SP nr 49, budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Daniłowskiego i ul. Bratniej. Opracowano też studium wykonalności w związku z budową Zielonej Promenady Śródmiejskiej. Ponadto opracowano dokumentację dotyczącą przebudowy budynku przy ul. Sułkowskiego dla Częstochowskiego Centrum Pomocy Rodzinie oraz budynku przy ul. Jasnogórskiej dla Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie. Zlecono również opracowanie dokumentacji dla projektu przebudowy budynku przy ul. Bór dla potrzeb Centrum Usług dla osób z Niepełnosprawnością. N

Zaproszenie dla pań

## W Dniu Kobiet

Urząd Miasta zaprasza wszystkie częstochowianki na warsztaty 8 marca o godz. 17 w Sali Błękitnej Pałacu Słubów, ul. Focha 19/21.

Przy kawie z babeczkami będzie można posłuchać wykładów o języku porozumienia, unikaniu dyskryminacji i uprzedzeń. Warsztaty prowadzą: socjolog dr Edyta Widawska i Agata Wierny - pełnomocniczka Prezydenta Częstochowy ds. Równych Szans. Zapisy na spotkanie pod numerami tel. 34 37 07 497 lub 34 37 07 498. N

Komunikacja

## Roboty drogowe

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ostrzega przed utrudnieniami w ruchu na przebudowywanych ulicach Dźbrowskiej, Powstańców Warszawskiej i Gościnniej.

W związku z trwającą tam przebudową drogi wojewódzkiej nr 908 zamknięte są następujące odcinki dróg: ul. Dźbrowska od posesji nr 32 do posesji nr 95 - zamknięta strona prawa; ul. Powstańców Warszawy od posesji nr 110 do posesji nr 57 - zamknięta strona prawa i ul. Gościnniej od posesji nr 35 do posesji nr 2 - zamknięta strona prawa. N

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 17 lutego w wieku 86 lat zmarł nasz kolega

## RYSZARD GABRIEL

który przepracował prawie 30 lat w Koksowni częstochowskiej Huty, zajmując stanowiska kierownika oddziału piecowni (1960-1962) i zastępcy kierownika wydziału ds. produkcji (1962-1974), a w latach 1974-1988 kierownika Wydziału Koksowni.

Uroczystości żałobne odbyły się w Chorzowie, na cmentarzu przy kościele Św. Jadwigi Śląskiej.

## Rodzinie Zmarłego

składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

Koło Seniorów SITPH

Serdeczne wyrazy współczucia dla kolegi

## Jerzego Dudy

z powodu śmierci

## BRATA

składają

koleżanki i koledzy

z Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników z ISD Huty Częstochowa

Serdecznie dziękuję Koleżankom i Kolegom z ISD Huty Częstochowa za słowa współczucia i obecność na pogrzebie

## MOJEGO BRATA

Jerzy Duda

## GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach, w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

**GI Group współpracuje z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która poszukuje osób chętnych do pracy w Wydziale Transportu:**

### obsługa zdalnie sterowanej lokomotywy

Konieczne uprawnienia: maszynisty spalinowych pojazdów trakcyjnych, ustawiacza, ukończony kurs operatora lokomotywy zdalnie sterowanej.

#### Oferujemy:

- umowę o pracę tymczasową zawartą z agencją pracy tymczasowej
- atrakcyjne warunki wynagrodzenia

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych na adres:

**GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa, Al. NMP 24, lok 15; 42-200 Częstochowa**

I piętro (wejście od ul. Kościuszki) lub kontakt telefoniczny: **34 372 63 61**

Dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale Personalnym Huty, tel. **34 323 77 96**

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

“Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia”.

## ZAPROSZENIE NA W CZASY DO JAROSŁAWCA

Koło Emerytów i Rencistów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Huty Częstochowa

zaprasza członków i sympatyków

na 14-dniowe wczasy do Ośrodka

Wczasowo-Kolonijnego RAFA

w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec w terminie 1-14 września 2017 r.

Ośrodek Rafa zlokalizowany jest 110 metrów od głównej plaży wśród lasów sosnowych - idealnych plenerów na relaksacyjne spacerki.

Turnus zawiera: ● zakwaterowanie w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym i telewizorem ● pełne wyżywienie (3 posiłki i podwieczorek) ● możliwość zabiegów rehabilitacyjnych ● całonocna opieka pielęgniarki ● wieczorki taneczne i przy grillu. Ośrodek posiada także kryty basen z podgrzewaną wodą, saunę fińską, boiska sportowe, bezpłatne wifi, hale sportowe, restaurację i wiele innych.

**14 dni pobytu z transportem kosztuje 1500 zł.**

Nie zwlekaj zapisz się już dziś. Szczegółowe informacje w biurze pod numerem tel. **510 962 672.**

Zapraszamy serdecznie!

## Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15, 15, 22 i 29 marca..



## Sport

Siatkówka

## ZAKSA i Resovia

Przed tygodniem AZS został pokonany w Sosnowcu przez MKS Będzin 1:3 (27:25, 19:25, 14:25, 10:15), grając z seta na set coraz gorzej. Teraz rywalami częstochowskich siatkarzy będą ZAKSA Kedzierzyn-Koźle i Asseco Resovia Rzeszów.

Wydawało się, że MKS Będzin to zespół, z którym częstochowianie są w stanie czysto wygrać walkę, ale tak się nie stało. W tej sytuacji AZS ma już minimalne szanse na to, by po rundzie zasadniczej nie pozostać na ostatnim miejscu w tabeli. Może do tego nie wystarczy zwycięstwo nad Espadonem Szczecin, do którego ma już dwupunktową stratę, a który będzie gościem w Częstochowie w następną sobotę, 11 marca. Poza tym akademik czeka na mecze ze znacznie wyżej notowanymi rywalami, jak ZAKSA, Resovia, Skra, Lotos i Cuprum.

Pierwszy set piątkowego meczu w Sosnowcu dość długo przebiegał pod dyktando gości, którzy uzyskali wyraźne prowadzenie – 7:2, do czego przyczyniła się skuteczna gra Bartosza Buniaka i Mykoły Moroza. Potem AZS wygrał 19:14 i pewnie zmierzał do zwycięstwa, gdy o przerwę poprosił trener gospodarzy Stelio DeRocco (były szkoleniowiec reprezentacji Australii i Kanady). Po niej jego podopieczni zdobyli kolejno pięć punktów i doprowadzili do remisu 19:19. Potem będącianin prowadził nawet 23:20 i 24:22, ale nie wykorzystał dwóch setboli. Co prawda, przy drugim już się cieszyli z wygranej, ale po wideoweryfikacji, o którą poprosił Michał Bąkiewicz, sędziowie zmienili swoją decyzję i był remis 24:24. MKS miał jeszcze dwie piłki setowe, ale to AZS wygrał tę partię 29:27 – po tym jak Buniak zablokował Mateusza Piotrowskiego.

Przeigrana w pierwszej odsłonie najwyraźniej podrażniła gospodarzy i zmobilizowała do lepszej gry. W drugim secie zaczęli lepiej serwować, wobec czego akademicy mieli kłopoty z przyjęciem zagrywki i wyprowadzaniem

ataków. Częstochowianie mieli też coraz większe kłopoty z powstrzymaniem Mariusza Walińskiego (uznanego za najlepszego zawodnika meczu) i Brazylijczyka Rafaela Araujo Rodriguesa, w czym znaczący udział miał też amerykański rozgrywający MKS-u – Jonah Seif.

Drugą partię gospodarze wygrali do 19, Jednak to co stało się później, można uznać za prawdziwą kompromitację częstochowian, którzy popełniali proste błędy i nie byli w stanie ani skutecznie atakować, ani dobrze się bronić. W efekcie w dwóch kolejnych setach zostali pokonani prawie bez walki – do 14 i 10.

AZS zagrał w składzie: T. Kowalski, Moroz, Buniak, Grebeniuk, Szymura, Janus i A. Kowalski (libero) oraz Szlubowski, Buczek i Ociepka (II libero). W MKS-ie wystąpili: Seif, Waliński, Ratajczak, Araujo, Jordanow, Rejno i Potera (libero) oraz Miotrowski, Russell i M. Kowalski.

## Przyjeżdża lider

Po dwudziestej czwartej serii spotkań liderem PlusLigi pozostaje ZAKSA Kedzierzyn-Koźle – 62 punkty, druga jest Asseco Resovia Rzeszów – 55, trzecie i czwarte miejsce zajmują PGE Skra Bełchatów i Jastrzębski Węgiel – po 53, a piąte Indykpol AZS Olsztyn – 52. Dalej plasują się: Cuprum Lubin – 45, Lotos Trefl Gdańsk – 40, Cerrad Czarni Radom – 37, GKS Katowice – 34, MKS Będzin – 30, ONICO AZS Politechnika Warszawska – 29, Effector Kielce – 23, Łuczniczka Bydgoszcz i BBTS Bielsko-Biała – po 19 oraz Espadon Szczecin – 15 i AZS Częstochowa – 13.

Kolejnym przeciwnikiem AZS-u będzie aktualny mistrz kraju i lider obecnych rozgrywek, czyli ZAKSA Kedzierzyn-Koźle. Mecz tych drużyn odbędzie się w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej w poniedziałek, 6 marca. Dwa dni później, w środę, 8 bm., AZS zagra na wyjeździe z drugą drużyną poprzedniego i obecnego sezonu – Asseco Resovią Rzeszów. Początek obu spotkań o godz. 18. (im)

Piłka nożna

## Raków - czas na awans

Pierwszy weekend marca, to czas powrotu do walki o punkty piłkarzy I i II ligi. Drużyna Rakowa swój pierwszy mecz w rundzie wiosennej rozegra w niedzielę, 5 marca, o godz. 14 na własnym boisku, gdzie będzie podejmować spadkowicza z I ligi – GKS Bełchatów. Cel przed „czerwono-niebieskimi” jest jednoznaczny: awans do I ligi.

Jesienią Raków zaprezentował się jako „drużyna z charakterem” i nawet wtedy kiedy grał słabiej, to jednak nie przegrywał. Bilans 19 spotkań w rundzie jesiennej, to 11 zwycięstw i 8 remisów, co dało 41 punktów i pierwsze miejsce w tabeli. Co prawda, dwie następne drużyny ustępują częstochowianom minimalnie – Radomiak Radom tylko o punkt, a Odra Opole o dwa – ale trzeba pamiętać, że awans przypadnie pierwszej trójce. Tymczasem nad zajmującą czwarte miejsce Puszczą Niepołomice przewaga Rakowa wynosi już 10 punktów.

Prezes Michał Świerczewski i trener Marek Papszun nie chcą by „czerwono-niebiescy” zdobyli awans z pierwszej pozycji. Nie będzie to łatwe, bo żadna drużyna nie odda punktów bez walki, a gra z liderem zawsze rozbudza ambicję niższej notowanych zespołów. Poza Radomiakiem i Odrą nie można lekceważyć wspomnianej Puszczy, która dobrze spisała się w Pucharze Polski, czy też mającej duże aspiracje Siarki Tarnobrzeg.

## Ostatnie sprawdziany

Kibice Rakowa mają nadzieję, że trener Papszun nie tylko dobrze przygotował zespół do tegorocznej części sezonu 2016/2017, ale że jego podopieczni wytrzymają presję jaka spada na faworytów rozgrywek. Zimowe sparingi, choć do ich wyników nie należy przykładać zbyt dużego znaczenia, były bardzo obiecujące. Raków przegrał tylko raz – 0-1 z Chrobrym Głogów. Ponadto wygrał 2-0 Wisłą Kraków i 3-2 z MKS-em Kluczbork, a także zremisował 1-1 ze Stomilem Olsztyn oraz 0-0 z GKS-

em Katowice i Widzewem Łódź. W miniony weekend „czerwono-niebiescy” rozegrali dwa ostatnie sparingi: w Czechowicach-Dziedzicach zremisowali z Podbeskidziem Bielsko-Biała 2-2 i pokonali Skrę Częstochowa 1-0.

W tym pierwszym spotkaniu Raków wystąpił w składzie: Czapla – Solowiej, Petrašek, Góra – Margol (od 81 min. Āuriška) – Oziębała, Wróbel (od 81 min. Mazan), Figiel, Kowalczyk (od 81 min. Mizgała), Malinowski – Płonka. Można przypuszczać, że w takim wyjściowym ustawieniu częstochowianie rozpoczną niedzielny mecz z GKS-em Bełchatów. W Czechowicach-Dziedzicach Podbeskidzie prowadziło 2-0 po strzałach Szymona Lewickiego i Damiana Chmiela. Kontaktowego gola dla „Rakowa” strzelił w 84 min. Rafał Figiel, który wykorzystał rzut karny za faul na Tomaszu Płonce, a do remisu doprowadził Tomasz Petrašek, który w 90 min., głową skierował piłkę do siatki.

Przeciwko Skrze, zegrali duplekery: Lis – Ocimek (od 30 min. Małolepszy), Āuriška, Mesjasz – Kmieć – Jaworski (od 30 min. zawodnik testowany), Mazan, Łabojko, Mizgała (od 81 min. Ocimek) – Siedlik (od 70 min. Jaworski), a zwycięską bramkę zdobył w 22 min. Kamil Wojtyra.

## Czapla czy Lis?

W niedzielnym meczu z GKS-em Bełchatów w wyjściowej jedenastce znajdzie się przynajmniej jeden debiutant, a będzie nim... bramkarz – albo Kamil Czapla, albo Mateusz Lis, którzy zimą dołączyli do Rakowa. Któryś z nich będzie musiał zastąpić Tomasza Loskę, gdyż Górnik

TERMINARZ MECZÓW RAKOWA  
W RUNDZIE WIOSENNEJ II LIGI

5 marca, godz. 14:	Raków – GKS Bełchatów (s, 13)	(2-1)
11 marca, godz. 15:	Gryf Wejherowo (17, 14) - Raków	(1-4)
18 marca, godz. 15:	Raków – Legionovia Legionowo (10, 8)	(0-0)
24 marca, godz. 18:	ROW Rybnik (13, 15) - Raków	(1-3)
1 kwietnia, godz. 15:	Raków – Siarka Tarnobrzeg (6, 5)	(1-1)
7 kwietnia, godz. 18:	Radomiak Radom (8, 2) - Raków	(0-3)
15 kwietnia, godz. 12:	Raków – Puszcza Niepołomice (7, 4)	(2-0)
22 kwietnia, godz. 17:	Rozwój Katowice (s, 17) - Raków	(0-3)
29 kwietnia, godz. 14:	Raków – Błękitni Stargard (12, 6)	(2-2)
6 maja, godz. 17:	Olimpia Zambrów (14, 10) - Raków	(1-1)
13 maja, godz. 17:	Raków – Kotwica Kołobrzeg (9, 12)	(2-2)
17 maja, godz. 17:	Raków – Stal Stalowa Wola (15, 9)	(0-3)
21 maja, godz. 17:	Polonia Bytom (11, 18) - Raków	(0-1)
27 maja, godz. 17:	Raków – Odra Opole (b, 3)	(1-1)
3 czerwca, godz. 17:	Polonia Warszawa (b, 16) - Raków	(1-3)

UWAGA: Wyluszczone mecze w Częstochowie. W nawiasach po nazwach drużyn podano lokaty z poprzedniego sezonu (b – beniaminek, s – spadkowicz), który Raków zakończył na 5. miejscu i miejsca po rundzie jesiennej obecnych rozgrywek, po której Raków jest liderem. Po prawej – rezultaty z rundy jesiennej, podczas której „czerwono-niebiescy” rozegrali już po dwa mecze z Olimpią Elbląg (b, 7; 2-2 i 0-0) i Wartą Poznań (b, 11; 3-1 i 2-1).

## KADRA RAKOWA NA RUNDĘ WIOSENNA

**Bramkarze:** Kamil Czapla (ur. 1996), Jakub Jastrzębski (1998), Mateusz Kos (1987), Mateusz Lis (1997), Błażej Stępień (1997).

**Obroncy:** Łukasz Góra (1993), Krzysztof Małolepszy (1997), Adam Mesjasz (1993), Tomasz Petrašek (1992), Łukasz Solowiej (1988), Kamil Wojtyra (1997).

**Pomocnicy:** Sebastian Dobosz (1997), Łukasz Āuriška (1992), Rafał Figiel (1991), Łukasz Kmieć (1992), Filip Kowalczyk (1996), Jakub Łabojko (1997), Piotr Malinowski (1984), Tomasz Margol (1989), Peter Mazan (1990), Przemysław Mizgała (1992), Przemysław Oziębała (1986), Tomasz Wróbel (1982), Karol Āmijewski (1997).

**Napastnicy:** Adam Czerkas (1984), Tomasz Płonka (1986), Łukasz Siedlik (1997).

**Trener:** Marek Papszun; **trener bramkarzy:** Maciej Sikorski; **asystent:** Maciej Kędziorek; **asystent i kierownik drużyny:** Przemysław Kostyk.

**Przybyli:** Mateusz Lis (Lech Poznań), Jakub Łabojko (Ruch Radzionków), Łukasz Solowiej (Jagiellonia Białystok), Tomasz Wróbel (Rozwój Katowice), Karol Āmijewski (Kotwica Kołobrzeg).

**Ubyli:** Tomasz Loska (Górnik Zabrze – powrót z wypożyczenia), Dominik Bronisławski (Górnik Wałbrzych), Błażej Cyfert (Olimpia Zambrów), Dawid Kamiński (Widzew Łódź), Jakub Piątek (GKS Tychy), Patryk Szymański (ŁKS Łódź), Konrad Zaradny (Siarka Tarnobrzeg), Alan Jaworski, Krzysztof Małolepszy i Daniel Rumin (II drużyna) oraz Norbert Misiak (kontuzja).

Zabrze skorzystał z możliwości skrócenia wypożyczenia tego zawodnika. Loska odgrywał w zespole bardzo istotną i we wszystkich jesiennych meczach zagrał od pierwszej do ostatniej minuty, a skapitulował 15 razy (tylko Puszcza ma mniej straconych goli – 12). Przypomnijmy jeszcze, że Raków jest najbardziej bramkostrzelną drużyną II ligi, a zdobywcami goli w rundzie jesiennej byli: Figiel, Oziębała i Petrašek – po 6; Czerkas – 5; Malinowski i Margol

– po 3; Kowalczyk i Damian Warchoł (przeniósł się do pierwszoligowej Olimpii Grudziądź) – po 2 oraz Āuriška, Góra, Mizgała, Płonka i Konrad Zaradny (obecnie Siarka Tarnobrzeg) – po 1.

II liga zakończy sezon 3 czerwca. Drużynę, która po 38 kolejkach będzie czwarta ciekawą jeszcze mecze barażowe z piętnastym zespołem I ligi. Miejmy nadzieję, że Raków nie będzie już potrzebował dodatkowej szansy do wywalczenia awansu. (im)

Rekreacja

## I Jurajski Bieg Kobiet

Gmina Olsztyn i Stowarzyszenie Miasto Sportu zapraszają na I Jurajski Bieg Kobiet. Start w przyszłą sobotę, 11 marca, o godz. 11. Zapisy do 6 marca.

Organizatorzy zaplanowali biegi w kilku kategoriach wiekowych na dystansach: 15, 10, 5 km i 500 m dla dzieci oraz

marsz nordic walking na 5 km. Program imprezy: od godz. 8.30 praca Biura Zawodów; godz. 10.15 start Biegu dla dzieci na 500 m, godz. 11 start Biegów na 5/10/15 km; godz. 11.05 start Nordic Walking; godz. 13.35 zamknięcie.

Szczegółowych informacji udziela: Łukasz Maletz, tel. 606 233 313 (w godz. 9–17). N

Piłka nożna kobiet

## Najważniejszy mecz Gola

Piłkarki ISD AJD Gola Częstochowa w sobotę o godz. 16 w hali Akademickiego Centrum Sportu AJD przy ul. Zbierskiego rozegrają mecz decydujący o utrzymaniu w ekstraklasie futsalu i serdecznie zapraszają kibiców.

Rywalkami Gola w meczach barażowych jest drugi zespół

I ligi, Bassau Gwiazda Prószków. Zwycięzca dwumeczu będzie w przyszłym sezonie występował w ekstraklasie, a pokonany w I lidze.

W pierwszym spotkaniu tych drużyn częstochowianki wygrały na wyjeździe 4:1 (bramki: Woszczyńska - 2, Czaja, Chóras) i są faworytkami rywalizacji. N

Tenis stołowy

## Mistrzostwa na Zawodziu

Od piątku do niedzieli w Hali Sportowej przy ul. Żużlowej potrwają 85. Indywidualne Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym.

128 czołowych polskich zawodniczek i zawodników w piątek i sobotę w godz. 9-19 będzie rywalizowało w eliminacjach, a w niedzielę rozegra

mecze finałowe: godz. 10 gra mieszana, godz. 10.50 gra podwójna kobiet, godz. 11.40 gra podwójna mężczyzn, godz. 12.30 gra pojedyncza kobiet i o godz. 13.20 - mężczyźni.

Imprezie, na którą wstęp jest bezpłatny, towarzyszy m.in. wystawa „Gramy dalej – 85 lat tenisa stołowego w Polsce” i turniej dla VIP-ów. (im)